Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования

«СЕВЕРО-ВОСТОЧНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ М.К.АММОСОВА»

(СВФУ)

ПРИКАЗ

 №

Якутск

 О внесении дополнений в Положение о фонде социальной защиты

обучающихся в СВФУ

В целях поддержки семей военнослужащих, принимающих

(принимавших) участие в специальной военной операции п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приложение Положения от 28.02.2023 г. «О фонде

социальной защиты обучающихся в СВФУ» следующее дополнение:

1.1. В пункт 8 приложения №1 Положения внести дополнение в

подпункт и изложить в следующей редакции:

- обучающимся, являющимися участниками специальной военной

операции и детьми, близкими родственниками военнослужащих,

принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на

территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской

Народной Республики, а также на территориях Запорожской и Херсонской

областях.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

проректора по внеучебной работе и молодежной политике, руководителя

аппарата ректора А.А. Ильина.

Ректор      А.Н. Николаев